
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Não classificado (75% = 8 Voltas) 

No. 
21 
22 
777 
880 
77 
933 
500 
397 
6 
759 
231 

31 

Nome 
WILLIAN GUIMARÃES 
CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 
GILSON FREIRE 
ALENCAR KREFTA 
IRINEU MINATO 
CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
WALTER BARBOSA 
ALEXANDRE NATAL PIAZZA 
GENÉSIO FERREIRA 
M A R C O S CR IST IA N I CO STA  D A SILVA  

JOELI GOMES DAMASCO 

Melhor T. 
1:33.117 
1:38.708 
1:38.647 
1:37.751 
1:40.671 
1:41.849 
1:42.893 
1:45.931 
1:46.842 
1:57.063 
1:57.252 

1:48.515 

V 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
9 
8 

2 

Do 1º 

1:01.152 
1:04.884 
1:06.956 
1:40.537 
1:45.893 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 

9 Voltas 

Espaço 

1:01.152 
3.732 
2.072 
33.581 
5.356 
1 Volta 
36.417 
49.132 
1 Volta 
1 Volta 

6 Voltas 

Cidade 
LONDRINA 
PON TAL DO PARANÁ 

CURITIBA 
C O RN ÉL IO  PRO CÓPIO  
LONDRINA 
MAUÁ DA SERRA 
A S S IS  C H AT E A U B R IA N D  
MARINGA 
PATO BRANCO 
MARINGÁ 

M ARILÂND IA  D O  SUL  

Patrocínio 
PRO TORK, KTM BRASI,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 

D E U S  N O  C O M A N D O  ,  P L M X P A R K  ,  F 7  P A S T E I S   ,  R O J A S  M O T O S  ,  B I E  S U P O R T E  R A C I N G  ,  S H I B A  R A C I N G  ,  T H U N D E R  R A C N G  
PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 
PATROCINADORES: ELETROTRAFO E COMTRAFO 
PROTORK/SPORTBAY 
DROPMUD BOX 500 LOCAÇÕES BORA BEBE OFICIAL 
AUTO MECANICA WALTER 
MARRECO MOTOS 
ROCKFELLER LINGUAGE CENTER 
MC ADVOCACIA E BIE SUPORT MX FLORICULTURA ORQUÍDEA 

"POSTO  CUPIM 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1:01.152 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:33.117 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 
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Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

1:01.152 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:33.117 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:07:20 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 11:30 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:07:20 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 11:30 



Volta 
8 
9 
10 
11 

 

(500) JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(397) WALTER BARBOSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(6) ALEXANDRE NATAL PIAZZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(759) GENÉSIO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(231) MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(31) JOELI GOMES DAMASCO 
1 
2 

Tempo 
1:44.738 
1:41.849 
1:43.285 
1:45.915 

1:47.878 
1:47.251 
1:43.112 
1:43.136 
1:43.663 
1:45.120 
1:42.893 
1:45.418 
1:44.300 
1:50.950 

1:45.931 
1:58.369 
1:47.095 
1:46.859 
1:46.926 
1:47.802 
1:49.520 
1:48.227 
1:47.742 
1:54.444 

1:50.815 
1:46.842 
1:48.791 
2:11.251 
1:49.689 
1:56.994 
1:52.579 
1:58.055 
1:51.425 
1:52.955 

2:00.331 
1:59.891 
1:57.063 
1:59.149 
2:04.117 
2:02.152 
2:04.365 
2:06.436 
2:11.070 

2:00.032 
1:58.228 
1:57.252 
2:03.934 
2:46.055 
2:08.327 
2:08.943 
2:15.250 

1:48.515 
1:50.081 

Diferença 
+2.889 

+1.436 
+4.066 

+4.985 
+4.358 
+0.219 
+0.243 
+0.770 
+2.227 

+2.525 
+1.407 
+8.057 

+12.438 
+1.164 
+0.928 
+0.995 
+1.871 
+3.589 
+2.296 
+1.811 
+8.513 

+3.973 

+1.949 
+24.409 
+2.847 
+10.152 
+5.737 
+11.213 
+4.583 
+6.113 

+3.268 
+2.828 

+2.086 
+7.054 
+5.089 
+7.302 
+9.373 
+14.007 

+2.780 
+0.976 

+6.682 
+48.803 
+11.075 
+11.691 
+17.998 

+1.566 

Hora do dia 
12:22:09.070 
12:23:50.919 
12:25:34.204 
12:27:20.119 

12:10:02.388 
12:11:49.639 
12:13:32.751 
12:15:15.887 
12:16:59.550 
12:18:44.670 
12:20:27.563 
12:22:12.981 
12:23:57.281 
12:25:48.231 

12:09:57.664 
12:11:56.033 
12:13:43.128 
12:15:29.987 
12:17:16.913 
12:19:04.715 
12:20:54.235 
12:22:42.462 
12:24:30.204 
12:26:24.648 

12:10:05.199 
12:11:52.041 
12:13:40.832 
12:15:52.083 
12:17:41.772 
12:19:38.766 
12:21:31.345 
12:23:29.400 
12:25:20.825 
12:27:13.780 

12:10:16.621 
12:12:16.512 
12:14:13.575 
12:16:12.724 
12:18:16.841 
12:20:18.993 
12:22:23.358 
12:24:29.794 
12:26:40.864 

12:10:17.209 
12:12:15.437 
12:14:12.689 
12:16:16.623 
12:19:02.678 
12:21:11.005 
12:23:19.948 
12:25:35.198 

12:09:57.863 
12:11:47.944 

Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(22) CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(777) GILSON FREIRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(77) IRINEU MINATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 

1:36.639 
1:36.898 
1:35.919 
1:36.222 
1:37.128 
1:36.485 
1:34.874 
1:33.502 
1:33.117 
1:34.771 
1:34.040 

1:44.414 
1:40.902 
1:40.520 
1:40.037 
1:41.464 
1:40.346 
1:39.199 
1:40.229 
1:40.470 
1:38.708 
1:41.464 

1:44.239 
1:43.074 
1:41.797 
1:40.887 
1:39.639 
1:41.898 
1:40.086 
1:38.647 
1:39.675 
1:39.859 
1:39.262 

1:44.805 
1:42.251 
1:42.327 
1:42.114 
1:40.023 
1:40.523 
1:40.124 
1:39.107 
1:40.397 
1:40.144 
1:37.751 

1:49.670 
1:47.518 
1:46.149 
1:47.179 
1:42.783 
1:41.851 
1:40.817 
1:41.471 
1:40.671 
1:42.402 
1:41.657 

1:47.753 
1:46.345 
1:45.102 
1:43.510 
1:43.540 
1:44.529 
1:42.574 

Diferença 

+3.522 
+3.781 
+2.802 
+3.105 
+4.011 
+3.368 
+1.757 
+0.385 

+1.654 
+0.923 

+5.706 
+2.194 
+1.812 
+1.329 
+2.756 
+1.638 
+0.491 
+1.521 
+1.762 

+2.756 

+5.592 
+4.427 
+3.150 
+2.240 
+0.992 
+3.251 
+1.439 

+1.028 
+1.212 
+0.615 

+7.054 
+4.500 
+4.576 
+4.363 
+2.272 
+2.772 
+2.373 
+1.356 
+2.646 
+2.393 

+8.999 
+6.847 
+5.478 
+6.508 
+2.112 
+1.180 
+0.146 
+0.800 

+1.731 
+0.986 

+5.904 
+4.496 
+3.253 
+1.661 
+1.691 
+2.680 
+0.725 

Hora do dia 

12:09:41.270 
12:11:18.168 
12:12:54.087 
12:14:30.309 
12:16:07.437 
12:17:43.922 
12:19:18.796 
12:20:52.298 
12:22:25.415 
12:24:00.186 
12:25:34.226 

12:09:52.039 
12:11:32.941 
12:13:13.461 
12:14:53.498 
12:16:34.962 
12:18:15.308 
12:19:54.507 
12:21:34.736 
12:23:15.206 
12:24:53.914 
12:26:35.378 

12:09:54.286 
12:11:37.360 
12:13:19.157 
12:15:00.044 
12:16:39.683 
12:18:21.581 
12:20:01.667 
12:21:40.314 
12:23:19.989 
12:24:59.848 
12:26:39.110 

12:09:56.421 
12:11:38.672 
12:13:20.999 
12:15:03.113 
12:16:43.136 
12:18:23.659 
12:20:03.783 
12:21:42.890 
12:23:23.287 
12:25:03.431 
12:26:41.182 

12:10:02.265 
12:11:49.783 
12:13:35.932 
12:15:23.111 
12:17:05.894 
12:18:47.745 
12:20:28.562 
12:22:10.033 
12:23:50.704 
12:25:33.106 
12:27:14.763 

12:09:58.732 
12:11:45.077 
12:13:30.179 
12:15:13.689 
12:16:57.229 
12:18:41.758 
12:20:24.332 

Impresso: 23/06/2024 12:28:53 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:07:20 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 11:30 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:07:20 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 11:30 


